receita e fixa as despesas do Município de Cataguases para o Exercício Financeiro de 2026 de

autoria  do  Vereador  Josimar  Branquinho  de  Almeida,  que  tem como  objeto:  aquisição  de

materiais esportivos para a Secretaria Municipal de Esportes, no valor de R$ 15.000,00 (quinze

mil reais).

II) Da Fundamentação:

Esta  Comissão   se  manifesta  quanto  à  adequação  orçamentária,  compatibilidade

financeira, obediência às normas da Lei de Responsabilidade Fiscal, bem como ao atendimento

das regras constitucionais e legais referentes às emendas impositivas.